愛媛大学化学科構造化学同窓会関東支部議事録

２０１６年度（平成 28 年度） 第七回構造化学同窓会関東支部 幹事会

2017.1.21 15：00-17：00 コラボ産学官東京 509

書記（敬称略） 江戸

出席者（敬称略） 河野先生、鉄本、福田、辻田、澤田、鍋田、新出、柳本、江戸（記録）

第二回総会の反省点、今後の課題

若手の参加をどのように促すか

サテライトからプロジェクターを発送できればいい （平日 17 時までに取りに行くのが困難なため、会場又は幹事宅へ送付）

幹事の連絡方法をメール以外に効率的な方法にしたい（SNS などのコミュニケーションツール）

文書・写真の保存用のサーバーを愛媛大学内に提供してもらえないか

構造化学 50 周年記念大会について

・現役の学生さんも参加するイベント記念事業の詳細は計画中

→関東支部としては、出席者のとりまとめ名簿の提供とイベントへの資金援助（寄付）

向井先生、長岡先生（関西支部長（森さん）写し）に関東支部の役割（どんなお手伝いをすればいいか）の問い合わせ

メールをする。

・名簿を各幹事にメールし、幹事で変更点・新たなメンバーを追加（ただし本人の承諾必要）

・平成２９年度は、関東支部の総会はなし。３０年度の秋に実施する（計画）

・次回の幹事会日程 ８月１９日に仮設定

→議題  ①５０周年の関東支部のミッションについて

②河野先生（健康長寿を伸ばす） ４０分、澤田さん、福田さん、辻田さん 各２０分の講演を行う

決定事項 責任者 期限

名簿を各幹事にメールするので、幹事で変更点・新たなメンバーを追加 新出 実施済み

向井先生、長岡先生（関西支部長（森さん）写し）に関東支部の役割の問い合わ

せメールをする。
辻田 ６月ごろまで

その他議論

構造化学関東支部の懇親ゴルフ大会の企画（取りまとめ；鍋田）